
-; 

En Sesión Ordinaria de Concejo N° 021 -2017, realizada el 26 de octubre del 2017, balo  la 

presidencia del Alcalde Pedro Castañeda Vela. 

PAL  

VISTO: El expediente administrativo N°  42448, sobre APOYO CON 100 PLANCHAS DE 

CALAMINA PARA LA CULMINACION DEL TECHADO DEL LOCAL COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA 

MATZURINIARI, y; 

Que, de conformidad con el Art. 194' de la Constitución Política del Perú, concordante con el Art. 

FAMPf'1 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánico de Municipalidades, las municipalidades 
provinciales y distritales son los órganos de gobierno local, y tienen autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia; 

flL PI rI'çjp 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA. 
• PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN 

GESTIOM 2015 - 2010 

24 
e11 

2 Municipal 

"Alío del Buen Servicio al Ciudadano" 

ACUERDO DE CONCEJO N° 138 -2017-CMJMDP. 

Pangoa, 27 de octubre del 2017. 

RO NEGRO 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAI. DE PANGOA 

Que, en mérito al Artículo 9°  y 10° de lo Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
establece las atribuciones y obligaciones de los Regidores, y del Concejo Municipal; 

Que, el Artículo 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades, señala que los acuerdos son 
decisiones que toma el consejo referidos a asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional que 

expresan la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado acto a sujetarse a uno 

conducta o norma institucional; 

Que, ingreso a Estación de Despacho, el Informe Legal N°  062-2017-RR11-0AJ/MDP, de fecha 
17 de octubre del 2017, el Asesor Legal Abg. Roosevelt Ramos Reymundo, considero PROCEDENTE el 

apoyo solicitado y opina derivar o Secretoria General para que se considerada en la próxima sesión 
de concejo para su aprobación respectiva hasta por la suma de 5/ 2,400.00 soles. Asimismo se cuenta 
con el Informe N°  529-201 7-GPP/MDP, de fecha 11 de octubre del 2017, del Gerente de Planeamiento 

y Presupuesto CPCC. Richard R. Almirante Santa Cruz, donde informa que si cuenta con la disponibilidad 

presupuestal, por un monto límite de 5/ 2,400.00 (Dos mil cuatrocientos con 00/100 soles). El cuál fue 

debatido ampliamente por los miembros del Concejo Municipal y por unanimidad de votos aprobaron el 

apoyo hasta por un monto de S/ 2,400,00. 

Por lo expuesto, en ejercicio de los atribuciones conferidos por la Ley Orgánica de 

Municipalidades Ley N° 27972, y con el voto unánime el Concejo Municipal, se tomó el siguiente: 

ACUERDO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el apoyo con materiales de construcción (100 planchas de 

calamina) por el monto de S/ 2,400.00 (Dos mil cuatrocientos con 00/100 soles) para la CULMINACION 

DEL TECHADO DEL LOCAL COMUNAL DE LA COMUNIDAD NATIVA MATZURINIARI, DISTRITO DE 

PANGOA - SATIPO - JUNIN". 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de Desarrollo Social y 
Familia e Instancias pertinentes el cumplimiento de la presente disposición Municipal. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

Calle 7 de Junio N°641 - San Martín de Pan goa - Satipo - Junín - Tele fono: (064) - 543182 ¡e-mail: munipangoa@hotmail.com  - www.munipangoa.gob.pe  


